
 
 

 
คำสั่งกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 

ที่        / ๒๕68 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำและขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม 

กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 
 

                               .                

 

 ตามคำสั่งกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต ที่ 4/2568 ลงวันที่ 14 มกราคม พ.ศ. 2568  
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำและขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้การขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมและแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต  
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ นั้น 
 

 เนื่องจากบุคลากรภายในกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต มีการปรับเปลี่ยน ดังนั้น เพื่อให้ 
การดำเนินงานด้านส่งเสริมคุณธรรมและแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต ของกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 
มีประสิทธิภาพ เป็นไปตามวัตถุประสงค์เป้าหมายของหน่วยงาน  รวมทั้งสอดคล้องกับนโยบายของกรมสุขภาพจิต  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 33 วรรค 2 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ผู้อำนวยการกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต  จึงแต่งตั้งคณะทำงานจัดทำและขับเคลื่อน
แผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
 ข้อ 1 องค์ประกอบ 
   1.1 นายวสันต์  หมื่นมะเริง           ประธาน 
   นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ 

   1.2 นางสาวศิริพร  สุขราช                                                        รองประธาน 
                    นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
   1.3 นางสาววราภรณ์  อุทธารนิช  คณะทำงาน 
    พนักงานพัสดุ ส4 
 1.4 นางสาวศศิพิมพ์  ประสาทศร ี  คณะทำงาน 
    นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ 
   1.5 นางสาววรกานต์  วงค์งาม   คณะทำงาน 
    นักจิตวิทยา 
   1.6 นายมนัสษร  ธรรมวันนา   คณะทำงาน 
    นักจิตวิทยา 
   1.7 นายไชยพงศ์  พิพัฒประภานนท์                           คณะทำงาน 
     นักจัดการงานทั่วไป                                                         และเลขานุการ 
      1.8 นางสาวสิริสุดา  สุยะลา                      คณะทำงาน 

 นักเทคโนโลยีสารสนเทศปฏิบัติการ     และผู้ช่วยเลขานุการ 
 

        
  ข้อ 2 หน้าที่... 

 

admin
Typewriter
๒๙



 

- 2 - 
                                    
 ข้อ 2 หนา้ทีแ่ละอำนาจ 
  2.1 ให้คณะทำงานมีหน้าที่รวบรวมข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์รูปแบบการส่งเสริมคุณธรรม    
ในหน่วยงานภายในกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิตกับกลุ่มเป้าหมายตามภารกิจให้สอดคล้องกับแผนปฏิบัติ
การด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - 2570) และแผนปฏิบัติราชการด้านการ
ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กระทรวงสาธารณสุข ระยะท่ี 2 (พ.ศ. 2566 - 2570) 
  2.2 จัดทำเป็นแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 
และดำเนินการขับเคลื่อนแผนฯ ดังกล่าว โดยการสร้างการรับรู้และความเข้าใจในแผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริม
คุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - 2570) แผนปฏิบัติราชการด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กระทรวง
สาธารณสุข ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566 - 2570) และแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมกองบริหารระบบบริการ
สุขภาพจิต ให้แก่บุคลากรในหน่วยงาน       
  2.3 ดำเนินการนำข้อมูลขึ ้นเผยแพร่บนเว็บไซต์หลักของกองบริหารระบบบริการ
สุขภาพจิต ตามระยะเวลาที่กรมสุขภาพจิตกำหนด 
  2.4 รายงานผลตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมระดับหน่วยงานและจัดส่งให้   
กรมสุขภาพจิต ภายในเวลาที่กำหนด 
  2.5 วางแผนการดำเนินงาน ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานด้านคุณธรรมและ
ความโปร่งใส (ITA) ตามตัวชี้วัด 
  2.6 เผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะบนหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
  2.7 รวบรวมข้อร้องเรียนเสนอผู้อำนวยการพิจารณาสั่งการ  และดำเนินการตามขั้นตอน
การจัดการข้อร้องเรียนของกรมสุขภาพจิต 
   2.8 งานอ่ืน ๆ  ที่ได้รับมอบหมาย 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกคำสั่งกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต ที่ 4/2568 ลงวันที่ 14 มกราคม 
พ.ศ. 2568  เรื่องแต่งตั้งคณะทำงานจัดทำและขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต 
 

 ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

          สั่ง ณ วันที่           ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕68 

 
 
 

 

 
 

Mobile User
ผอ.(นพ.นพพร ตันติรังสี)


